1 | 4

ATA DA REUNIÃO DO JÚRI DO PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA CONSTITUIÇÃO DE
VÍNCULO DE EMPREGO PÚBLICO, NA MODALIDADE DE CONTRATO DE TRABALHO EM FUN-
ÇÕES PÚBLICAS POR TEMPO DETERMINADO A TERMO RESOLUTIVO CERTO TENDO EM VISTA
O PREENCHIMENTO DO POSTO DE TRABALHO INFRA IDENTIFICADO, PREVISTO E NÃO OCU-
PADO NO MAPA DE PESSOAL - CÓDIGO OFERTA: BOLSA DE EMPREGO PÚ-
BLICO: OE202206/0203

REF.ª B — UM POSTO DE TRABALHO NA CATEGORIA E CARREIRA GERAL DE TÉCNICO SUPERIOR
(ENFERMAGEM) — SERVIÇOS AÇÃO SOCIAL — EM REGIME DE CONTRATO DE TRABALHO POR
TEMPO DETERMINADO, A TERMO RESOLUTIVO CERTO

 ------- Aos vinte e cinco dias do mês de setembro do ano dois mil e vinte e três, pelas dez horas

e trinta minutos, no Edifício dos Paços do Concelho, reuniu o júri do concurso mencionado em

epígrafe, constituído pelos seguintes elementos: Presidente do Júri: Dr.ª Sandra Maria Costa

Teixeira, atualmente Chefe da Divisão de Ação Social e Saúde, em regime de substituição,

Vogais: Dr.ª Maria Cristina dos Santos Ribeiro, Técnica Superior, e Dr.ª Paula Carina Carvalho e

Silva, atualmente Chefe da Divisão Administrativa em regime de substituição, e em substituição

da Dr.ª Ana Maria Teixeira Babo, Técnica Superior, que se encontra ausente por motivo de

doença. -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 ------- Decorrido o prazo estipulado para o exercício do direito da audiência dos/as

interessados/as, o Júri constatou que nenhum dos/as interessados/as exerceu aquele direito

mantendo-se assim a lista de classificação final constante da Ata de Reunião do Júri datada de

dezasseis de maio do ano de dois mil e vinte e três. ---------------------------------------------------------

---------Desta forma, a lista de candidatos/as admitidos/as e excluídos/as mantém a seguinte

composição: ------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 ------- CANDIDATOS/AS ADMITIDOS/AS: -----------------------------------------------------------------------

 ------- Alexandra Manuel Silva Rico -------------------------------------------------------------------------------

 ------- Carla Sofia Oliveira Alves ------------------------------------------------------------------------------------

 ------- Cristiana Brigite Medeiros Meireles ----------------------------------------------------------------------

 ------- Diana Margarida Teixeira Ribeiro -------------------------------------------------------------------------

 ------- Diogo Luís Ribeiro Moura -----------------------------------------------------------------------------------

 ------- Helena Isabel Dias de Magalhães -------------------------------------------------------------------------

 ------- Isabel Cristina Teixeira Sorte -------------------------------------------------------------------------------

 ------- Kátya Milena Seixas Pereira --------------------------------------------------------------------------------

 ------- Mafalda Catarina Miranda Freitas ------------------------------------------------------------------------

 2 | 4

 ------- Maria Beatriz de Sousa Machado -------------------------------------------------------------------------

 ------- Nádia Filipa Leite Sousa -------------------------------------------------------------------------------------

 ------- Sara Joaquina da Costa Duarte ----------------------------------------------------------------------------

 ------- Susana Patrícia Sampaio Faria -----------------------------------------------------------------------------

 ------- Vanessa Senhorinha Brochado Ribeiro ------------------------------------------------------------------

 ------- Vera Liliana Marques Castro -------------------------------------------------------------------------------

-----CANDIDATOS/AS EXCLUÍDOS/AS: ---------------------------------------------------------------------------

 --- NÃO HOUVE --------------------------------------------------------------------------------------------------------

-----CANDIDATOS/AS EXCLUÍDOS/AS POR TEREM FALTADO AO MÉTODO DE SELEÇÃO

ENTREVISTA PROFISSIONAL DE SELEÇÃO: ----------------------------------------------------------------------

 ------- Cristiana Brigite Medeiros Meireles ----------------------------------------------------------------------

 ------- Diana Margarida Teixeira Ribeiro -------------------------------------------------------------------------

 ------- Diogo Luís Ribeiro Moura -----------------------------------------------------------------------------------

 ------- Helena Isabel Dias de Magalhães -------------------------------------------------------------------------

 ------- Isabel Cristina Teixeira Sorte -------------------------------------------------------------------------------

 ------- Kátya Milena Seixas Pereira --------------------------------------------------------------------------------

 ------- Susana Patrícia Sampaio Faria -----------------------------------------------------------------------------

 --------- NOS TERMOS E PARA OS EFEITOS PREVISTOS NO N.º 5 DO ARTIGO 28.º DA PORTARIA

N.º 125-A/2019, DE 30 DE ABRIL, NA SUA ATUAL REDAÇÃO, TORNA-SE PÚBLICA A LISTA

UNITÁRIA DE ORDENAÇÃO FINAL DOS/AS CANDIDATOS/AS APROVADOS/AS NO PRESENTE

PROCEDIMENTO CONCURSAL. ------------------------------------------------------------------------------------

NOME DO/A CANDIDATO/A
VALORAÇÃO

GRADUAÇÃO

Alexandra Manuel Silva Rico 16,88 1.º

Sara Joaquina da Costa Duarte 14,38 2.º

Carla Sofia Oliveira Alves 14,28 3.º

Nádia Filipa Leite Sousa 13,22 4.º

Maria Beatriz de Sousa Machado  12,52 5.º

Vanessa Senhorinha Brochado Ribeiro 12,40 6.º

Mafalda Catarina Miranda Freitas 11,02 7.º

Vera Liliana Marques Castro 10,88 8.º

 3 | 4

 ------- Tendo em conta que a ordenação final dos/as candidatos/as não sofreu qualquer

alteração, o júri deliberou, manter a lista unitária de ordenação final, que, nos termos do n.º 3

do artigo 30.º da referida Portaria irá ser constituída reserva de recrutamento interno, uma vez

que a lista contém um número de candidatos/as aprovados/as superior aos dos postos de

trabalho a ocupar. -----------------------------------------------------------------------------------------------------

 ------- O júri mais deliberou, após a homologação da lista por parte do Exmo. Senhor Presidente

da Câmara, notificar os/as candidatos/as aprovados/as, como os/as excluídos/as, na aplicação

dos métodos de seleção, ao abrigo do estipulado no n.º 4 do artigo 28.º da Portaria 125-A/2019,

de 30 de abril, na sua atual redação. -----------------------------------------------------------------------------

 ------- E nada mais havendo a tratar foram encerrados os trabalhos. ------------------------------------

 ------- Esta deliberação foi tomada por unanimidade. -------------------------------------------------------

 ------- Paços do Concelho de Felgueiras, 25 de setembro de 2023. ---------------------------------------

O Júri,

O Presidente,

___________________________
(Dr.ª Sandra Maria Costa Teixeira)

Os Vogais,

___________________________
(Dr.ª Maria Cristina dos Santos Ribeiro)

___________________________
(Dr.ª Paula Carina Carvalho e Silva)

 4 | 4

Homologada em 25 de setembro de 2023

___________________________

(O Presidente da Câmara)

		2023-09-25T16:25:43+0100

		2023-09-25T16:32:19+0100

		2023-09-25T17:24:14+0100

		2023-09-25T17:56:18+0100
	Nuno Alexandre Martins da Fonseca